
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«БАЛАКЛІЙСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ  
 
15.12.2025  ​​ ​             м. Балаклія         ​ ​          ​           № 
278 
 
Про організацію та проведення заходів 
з питань безпеки життєдіяльності 
учасників освітнього процесу  
перед початком новорічних  
та різдвяних свят, зимових канікул  
2025/2026 навчального року 
 

Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 08.12.2025    

№ 1/25775-25 «Про організацію та проведення заходів з питань безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу перед початком зимових 

канікул» та на виконання пункту 13 розділу V Положення про порядок 

проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці та безпеки 

життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, підприємствах, що 

належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 18.04.2006      

№ 304 (зі змінами), з урахуванням повномасштабної агресії російської 

федерації проти України та введення воєнного стану 24 лютого 2022року 

відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 

24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, строк дії якого продовжено Указом 

Президента України від 20 жовтня 2025 року № 793/2025 «Про продовження 

строку дії воєнного стану України», затвердженого Законом України від 21 

жовтня 2025 року № 4643-ІХ, відповідно листа Департамента освіти і науки 

Харківської обласної державної адміністрації, згідно із планом роботи 

закладу освіти на 2025/2026 навчальний рік, з метою посилення контролю за 

збереженням життя й здоров’я здобувачів освіти, попередження 

надзвичайних ситуацій здобувачів освіти Комунального закладу 



2 
 
«Балаклійська спеціальна школа» Харківської обласної ради  на передодні 

зимових канікул, новорічних та різдвяних свят, проведення змістовного 

дозвілля під час зимових канікул, виховання молодого покоління в дусі 

поваги до народних звичаїв та традицій пропоную провести заходи перед 

початком зимових канікул, різдвяних та новорічних свят, а саме:   
 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Одерій Н.І.: 

1.1. Організувати у режимі онлайн проведення інструктажів із здобувачами 

освіти Комунального закладу «Балаклійська спеціальна школа» Харківської 

обласної ради  з безпеки життєдіяльності під час зимових канікул, новорічних 

та різдвяних свят (зокрема з питань дій у разі оголошення про загрозу 

виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна 

тривога», дотримання правил пожежної, техногенної безпеки та безпеки 

дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, 

дотримання правил гігієни у період поширення епідемічних захворювань, 

користування громадським транспортом, поводження з незнайомими людьми 

та підозрілими предметами, безпечного перебування біля річок та водоймищ, 

вкритих кригою, використання піротехніки тощо) з реєстрацією у 

електронних-класних журналах. 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​         До 26.12.2025 

1.2. Здійснити контроль за проведення інструктажів та реєстрацією у 

електронних-класних журналах. 

​ ​ ​ ​ ​ ​                                 Упродовж зимових канікул 

2. Педагогу-організатору Танчук Ю.В.: 

3.2. Висвітлювати на сайті школи інформацію про проведені заходи. 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​          Упродовж зимових канікул 

2.1. Створювати та висвітлювати на сайті закладу привітальні флеш-моби, 

відеоролики, новорічні марафони. 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​         Упродовж зимових канікул 



3 
 
3. Класним керівникам та вихователям груп: 

3.1. організувати проведення інструктажів, пам’яток із здобувачами освіти з 

безпеки життєдіяльності перед початком зимових канікул, новорічних та 

різдвяних свят (зокрема з питань дій у разі оголошення про загрозу 

виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна 

тривога», дотримання правил пожежної безпеки, техногенної безпеки та 

безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, 

дотримання правил гігієни у період поширення епідемічних захворювань, 

поводження в громадських місцях з незнайомими людьми та підозрілими 

предметами, при користуванні громадським транспортом, безпечне 

перебування біля річок та водоймищ, що вкриті кригою, при використанні 

піротехніки тощо) з реєстрацією у відповідних журнала; 

                                                                                                  До 26.12.2025 

3.2. провести роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти щодо правил 

поведінки в умовах низьких температур, попередження випадків 

переохолодження та обморожень, порядку надання домедичної допомоги 

постраждалим внаслідок нещасних випадків; 

​ До 26.12.2025 

3.3. проінформувати здобувачів освіти, батьків, опікунів про заборони та 

ризики відвідування територій, які можуть бути замінованими або належать 

до районів бойових дій; 

                                                                                                   До 26.12.2025  

3.4.  підтримувати зв'язок з учнями, їхніми батьками у телефонному режимі; 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​          Упродовж зимових канікул 

3.5. підготувати онлайн-поради, рекомендації учням, їх батькам щодо 

створення психологічного мікроклімату з урахуванням обмежувальних 

протиепідемічних заходів; 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​   До 26.12 2025 

3.6. запропонувати учням та їх батькам перелік безпечних інтернет-сайтів; 
 



4 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​    До 26.12 2025 

3.7. особливу увагу приділити місцезнаходженню та організації дозвілля 

дітей–сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з 

малозабезпечених та багатодітних сімей, дітей, зареєстрованих як внутрішньо 

переміщених осіб, дітей з інвалідністю, інших пільгових категорій, 

залучивши їх до занять у виховних онлайн заходах. 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​         Упродовж зимових канікул 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Одерій Н.І. 

 

В.о.директора школи​ ​ ​ ​ ​ ​       Надія ОДЕРІЙ 

 

З наказом ознайомлені на платформі HUMAN​  

 
 

   
 


